Се
ри
я
М
ас
те
р

- высота 115
Вес (брутто/нетто), кг 2,5/2,0
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
www.kalibrcompany.ru 7
Калибр Руководство по эксплуатации
1.3 Комплектация
Шлифмашина поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Шлифмашина 1
Защитный кожух 1
Рукоятка боковая 1
Щётки графитовые 2
Ключ для монтажа рабочего круга 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
1.4 Общий вид
Общий вид шлифмашины представлен на рисунке 1.
1 - корпус редуктора
2 - кнопка стопора
3 - корпус
4 - ползунок выключателя
5 - защитный кожух
6 - рукоятка боковая
7 - круг
8 - рукоятка
2
5
6
4
7
1
3
рис.1
8
8 www.kalibrcompany.ru
Калибр Руководство по эксплуатации
2. Использование по назначению
2.1 Подготовка инструмента к использованию
2.1.1 Перед началом работы, при отключённой от сети шлифмашине необходимо
проверить:
- надёжность крепления деталей корпуса и отсутствие их повреждений, затяжку
всех резьбовых соединений, исправность редуктора (вращение шпинделя от руки без
заеданий);
- надёжную фиксацию положений («I» и «0») ползунком выключателя;
- исправность шнура питания и штепсельной вилки;
- чистоту и хорошее освещение рабочего места.
2.1.2 После транспортировки шлифмашины в зимних условиях, при необходимости
её включения в помещении, следует выдержать инструмент при комнатной температуре
не менее 2-х часов до полного высыхания влаги.
2.2 Использование по назначению
2.2.1 Установка круга рис.2
Выбрать круг (рис.2 поз.4), для предполагаемого вида работы, и зажимным  фланцем
(рис.2 поз.5) зафиксировать его, с помощью входящего в комплект ключа, на шпинделе.
2.2.2 Перед началом работы необходимо:
- установить боковую рукоятку (рис.1 поз.6) в удобное для работы положение;
- надёжно закрепить обрабатываемую заготовку, используя зажимные устройства
или тиски;
- опробовать работу шлифмашины на холостом ходу.
2.2.3 При работе с шлифмашиной необходимо соблюдать следующие правила:
- использовать индивидуальные защитные средства: работать в спецодежде,
перчатках и защитных очках, чтобы избежать попадания на открытые участки тела